



De Grafiske Fags Leverandørforening af 1927

BØRSEN . DK-1217 KØBENHAVN K . TLF. 33 95 05 00 . FAX 33 33 04 64
E-mail: dgfl@commerce.dk . http://www.dgfl.dk

FAX: 33 37 55 57

Folketingets katteludvalg

Skatteminister Kristian Jensen

Erhvervsordfører Charlotte Dyremose

De erhvervspolitiske ordførere for Folketingets partier

Christiansborg

1240 København K

Dato: 4. november 2004

Deres ref.:

Vores ref.:

L 32 Forslag til lov om ændring af momsloven (justering af momsreglerne for indførsel af visse magasiner og tidsskrifter mv.)

De Grafiske Fags Leverandørforening af 1927 (DGFL) skal hermed bakke op omkring de synspunkter, der er fremsat i Grafisk Arbejdsgiverforenings skrivelse af 30. september 2004 til såvel skatteminister Kristian Jensen samt Folketingets Skatteludvalg.

DGFL repræsenterer cirka 40 virksomheder, der er leverandører til den grafiske branche. Blandt vore medlemmer befinder sig store virksomheder som Heidelberg Danmark, MAN Roland, Canon, Xerox, Minolta mfl. Endvidere repræsenterer foreningen diverse leverandører af consumables som papirvarer, farver, tryksværte etc. til den grafiske industri.

Alle disse virksomheder vil være berørt af det foreliggende udkast til lovforslag, som er blevet ændret i elvte time på baggrund af de høringssvar, der er modtaget efter det oprindelige udkast til lovforslag var sendt i høring. Det nuværende forslag er desværre ikke blevet sendt i høring, men netop en vedtagelse af nuværende udkast til lovforslag vil have overordentlige store konsekvenser for den grafiske branche, hvilket allerede er anført i skrivelsen fra Grafisk Arbejdsgiverforening.

Essensen af det nuværende lovforslag er, at tryksager til en stk. værdi på under 80 kr. fortsat vil kunne indføres til Danmark uden moms, såfremt produktionen af disse tryksager foregår uden for EU.

Det er soleklart, at hvis en grafisk virksomhed kan forbedre sin indtjening med 25 % ved at flytte produktionen ud af landet, så vil dette ske. Som opgjort af Grafisk Arbejdsgiverforening vil dette medføre et omsætningstab hos trykkerierne på ca. 400 mio. kr., hvorved ca. 300 arbejdspladser vil gå tabt. En sådan omsætningsnedgang i den primære industri vil naturligvis også påvirke leverandørerne, der i forvejen kæmper med at være leverandører til en svækket grafisk branche. Efter fjernelsen af portostøtten vil en vedtagelse af foreliggende lov udgøre en ny katastrofe for branchen. Det er indlysende, at trykkerierne ikke blot vil nøjes med at henlægge produktionen af de omtalte tryksager til en værdi på under 80 kr. pr. stk. til udlandet, men af logistikmæssige årsager også vil overføre hele trykkeriprocessen til en virksomhed, der befinder sig uden for EU. DGFL er derfor af den opfattelse, at Regeringen bør



De Grafiske Fags Leverandørforening af 1927

BØRSEN . DK-1217 KØBENHAVN K . TLF. 33 95 05 00 . FAX 33 33 04 64
E-mail: dgfl@commerce.dk . http://www.dgfl.dk

arbejde hen imod en ændring af EU's 6. momsdirektiv, så 80 kroners reglen kan blive afskaffet. En vedtagelse af det foreliggende ændringsforslag til momsloven, vil medføre store konsekvenser for branchen som på ingen måde står mål ned det, Regeringen ønsker at lukke – nemlig et lille hul i momsloven. Vi bør i det hele taget afvente en samlet løsning fra EU og således indtil videre leve med den uensigtsmæssige trafik, de nuværende regler udløser, hvor de i sagen omhandlede tidskrifter bliver sendt til kunder i Danmark via enten Norge, Åland eller Rusland.

Med venlig hilsen

Jens Cronval
Formand

På bestyrelsens vegne

Sven Petersen
Advokat/sekretariatschef